國立成功大學體育室100學年度第7次室務會議紀錄
壹、時  間：100年6月18日（星期一）  上午9時整

貳、地  點：中正堂會議室

參、主  席：林麗娟主任

肆、出席人員：王苓華（請假）、李劍如、陳敬能（請假）、涂國誠、洪甄憶、高華君、蔡佳良、
邱宏達、黃滄海、鄭匡佑、蔡佳良、徐珊惠、周學雯、徐康良、謝孟志、
黃彥慈、黃賢哲、馬上鈞
伍、列席人員：王繡榕、翁國馨、王慧婷、楊從蕙
陸、前次會議執行情形：

	   前次室務會議決議案
	承辦單位執行情形

	第一案                   提案單位： 教學組

提　案：非屬學院教學特優教師遴選，提請討論。
決　議：本室教師票選結果，謝孟志老師（9票）、洪甄憶老師（4票）、廢票2票，由謝孟志老師得票最高，故本室推選謝孟志老師為今年度非屬學院教學特優教師推薦人選。
	依決議辦理

	第二案                   提案單位：

提　案：擬修訂「國立成功大學運動績優學生獎勵作業要點」相關條文，提請討論。
決　議：目前要點校務基金管理委員會已通過。
	依決議簽請校方審核

	第三案                   提案單位：活動組

提　案：擬修訂「國立成功大學運動場地借用管理辦法 」、「國立成功大學中正堂(體育館)管理辦法」，提請討論。
決  議：

1、「國立成功大學運動場地借用管理辦法 」修正如附件B。

2、「國立成功大學中正堂(體育館)管理辦法」修正如附件C。

備註說明：法制組謝秘書建議「國立成功大學中正堂(體

育館)管理辦法」(附件C)修正應再完整，費用調漲部分
是否要徵詢學生會意見後(副學務長建議)，再提下次室
務會議討論。
	運動卡舊卡自9/1調漲日起,每次使用扣1.5格，最後一次如不足1.5格扣除者亦可使用一次。

陸、主席報告：
一、本室於100-2學期所辦理包括:「體育資優生招生」、「教師聘任」、「教育部體適能檢測站」、「台灣綜合大學系統體育業務」、「體適能週系列活動」、「水上運動會」、「大專運動會暨各項盃、聯賽」、「系際盃球類賽」之各項教學、活動與場館業務均已順利完成，感謝各位同仁的支持、參與及協助。(恭喜徐珊惠老師通過副教授升等案、黃賢哲老師通過新聘助理教授，6/15召開的校教評會議)。
二、101/06/06下午由校長主持學校組織工作會報，首場請教務處於會報中對全校一級主管進行組織業務暨未來中長程發展報告，與本室相關業務，包括教學與業務服務(SOP流程)、組織(評鑑、升等)定位及人事聘任，由於涉及與影響範圍頗大，敬請同仁審慎思考，並協助予以規畫。
三、本室修訂「國立成功大學運動績優學生獎勵作業要點」及增訂「國立成功大學運動代表隊教練聘任暨輔導費支給要點」通過726次主管會報及100學年度第5次校務基金管理委員會審議通過，目前簽呈簽核中，請各位教練協助同學辦理申請。
四、關於「台灣綜合大學」體育業務相關計畫:「正興城灣盃」已舉辦完成，體育績優生聯合招生與教學知能研習為目前進行中，招生要點須等6月校長及副校長聯席會議審議通過後進行報部作業，並預定將於8月底或9月初辦理研習四校共識營，共同訂定招生簡章與測驗細則，請各位老師能預先將8月底或9月初的時間騰出(四校教務長圈會議未討論，待通知)，俾利工作流程規劃。
五、教學組長黃滄海老師於101學年起進行一年的國科會國外休假研究，活動組洪甄憶老師亦有其人生規劃，二人將同時於101年7月31日起卸任本室之組長業務，感謝這一年來協助體育室與本人共同規劃80週年校慶系列活動、國際名校馬拉松與體育評鑑等重大活動與平日繁重之體育室業務；但凡事皆需承先啟後，這個團體的工作任務，亦會由接棒者盡心盡力的傳接下去。
柒、各組工作報告：

   一、教學組

（1） 請各位老師於6月20日~7月25日期間將學期成績上傳至線上成績登錄系統http://score.ncku.edu.tw/score/，同時將紙本印出後簽名，送交教學組王慧婷小姐存查。
（2） 本室教師兼任行政職教師，超授鐘點未能支領超鐘點費，教學組特別感謝老師們的付出，期望未來能使授課鐘點更為正常化。(算出尚須多少兼任教師)
（3） 101學年度第一階段選課將於7月9日開始，敬請各位老師在7月9日之前將所開授課程大綱(一定要有18週)上傳http://140.116.165.74/syllabus/login.php。
（4） 各上課場地若有毀損或待維修器材，煩請老師通知教學組或場地組。
二、活動組
（一）101學年系際賽有意願於上學期比賽之隊伍，請於8月底前提出申請，以利場地之借用。
（二）81週年校慶運動會相關活動，請各位老師集思廣益於101學年度期初室務會議提出討論。
（三）100學年度第二學期系際盃競賽成績
	隊 名
	冠 軍
	亞 軍
	季 軍
	殿 軍
	最有價值球員

	軟網
	男
	光電系
	材料系
	--
	--
	莊明達(機械所)

	女
	光電系
	法律系
	--
	--
	程筠婷(光電系)

	排球
	男
	機械系
	電機系
	測量系
	企管系
	陳韋豪(機械系)

	女
	資訊系
	法律系
	護理系
	工資管系
	郭雯寧

	壘球
	男
	機械系
	材料系
	土木系
	資訊系
	簡大偉(機械系)

	足球
	-
	醫學系
	土木系
	材料系
	地科系
	吳汶錡(醫技系)

	橄欖球
	-
	化工系
	機械系
	土木系
	水利系
	吳晉瀚(化工系)

	棒球
	-
	資源 vs電機
	機械vs 水利
	6/17決賽

（四）本校運動代表隊參加100學年度教育部主辦之大專校院運動會及大專體育總會所主辦之各項球類聯賽或單項運動錦標賽之參賽成績
1. 各項球類聯賽或單項運動錦標賽
	(1) UFA大專足球聯賽

	公開男生組
	第一級
	第6名

	(2) UVL大專排球聯賽

	公開男生組
	第二級
	第11名

	公開女生組
	第二級
	第1名

	(3) 大專壘球錦標賽

	一般男生組

	第1名

	(4) 大專軟式網球錦標賽

	一般男子組
	團體賽
	第3名

	一般男子組
	個人雙打賽
	第1名
	羅凱鴻 林昱承

	一般混合組
	個人混合雙打賽
	第4名
	吳為斌 程筠婷

	一般女子組
	個人雙打賽
	第4名
	程筠婷 張禎恬

	(5) 大專橄欖球錦標賽

	一般組
	七人制
	第2名

	一般組
	十五人制
	第3名

2. 101全國大專校院運動會團體
	一般男生組-團體賽
	網球
	第一名

	一般男生組  團體錦標
	田徑
	第二名

	一般男生組-團體賽
	羽球
	第三名

          101全國大專校院運動會個人項目(僅取前三名)
	網球
	參賽者
	獎牌

	一般女生組-個人單打賽
	林梵
	[image: image1.png]

1st

	一般混合組-個人混合雙打賽
	陳宥廷/林梵
	[image: image2.png]

3rd

	田徑
	參賽者
	獎牌

	一般男生組-鐵餅
	黃旻杰
	[image: image3.png]

1st

	一般男生組-10000公尺
	沈德鍚
	[image: image4.png]

2nd

	一般男生組-4×100公尺接力
	成功大學(7853)
	[image: image5.png]

2nd

	一般女生組-4×100公尺接力
	成功大學(7139)
	[image: image6.png]

2nd

	一般男生組-5000公尺
	沈德鍚
	[image: image7.png]

3rd

	一般女生組-10000公尺
	趙培琳
	[image: image8.png]

3rd

	一般男生組-十項混合運動
	陳科宏
	[image: image9.png]

3rd

	游泳
	參賽者
	獎牌

	一般男生組-100公尺蝶式
	陳觀賜
	[image: image10.png]

3rd

	一般女生組-200公尺蝶式
	虞琇安
	[image: image11.png]

3rd

	桌球
	參賽者
	獎牌

	一般混合組-個人混合雙打賽
	黃勝啟/林諭虹
	[image: image12.png]

1st

（五）100學年度學生運動代表隊評鑑評之成績(如附件)：

1、依「國立成功大學學生運動代表隊評鑑實施辦法」第六條第一款，由活動組籌組校
隊評鑑小組審查，評鑒結果前三名獎勵2000元；其餘通過評鑑優良者獎勵1000元。
(前三名：羽球、游泳、網球；優良者：田徑、女排、壘球、男籃、女籃、男排)

  2、依「國立成功大學學生運動代表隊評鑑實施辦法」第六條第二款，未通過之
校隊須於兩周內補資料否則視同不通過。（已通知該校隊補齊，期限6/18止）。
	校隊
	總分
	名次
	校隊
	總分
	名次

	羽球
	85
	1
	男子排球
	70
	9

	游泳
	76.5
	2
	男子網球
	69.5
	10

	軟網
	76.5
	2
	男子桌球
	68.5
	11

	田徑
	76
	4
	女子桌球
	68
	12

	女子排球
	75.5
	5
	女子網球
	68
	12

	男子籃球
	73
	6
	橄欖球
	63
	14

	男壘隊
	73
	6
	棒球
	60
	15

	女子籃球
	71.5
	8
	足球
	49*
	16

  三、行政服務
（一）會計室要求今後出差教師，辦理核銷時住宿收據一定要註明住宿日期及附賽程表。
（二）場地器材

1、中正堂耐震補強工程目前於101年6月11開始進行，完工日期預定於10

           月31日之前完工。
       6月11日~6月26日：施作中正堂外部工程，不影響中正堂進出。
2、 7月2日~9月11日 ：施作中正堂內部工程，禁止進出中正堂。
 9月17日開學，中正堂開放使用。
3、暑假期間各運動場地開放時間請參閱附件。
4、校隊暑訓如需使用健休中心，請向蘇培翔先生登記，並出示校隊健訓證。
5、季節逢雨季及颱風季，各教師在上課地點或研究室有發現漏水之情事，請向現場管理員或體育室翁國馨先生反映，以免造成設備財產之損失。
(1) 桌球桌不平衡，請協助調整，以利教學使用

(2) 網球場場地不平整

(3) 軟網場地燈光不足
6、6月7日游泳池發生疑似偷窺事件，泳池管理員顏子珉先生當日也休假。為防範類似案件再次發生，請各位教師在教學空間裡務必注意門禁管制，在上課前後請確保現場安全。
國立成功大學   暑假期間運動場地開放時間

適用時間：7/2~9/16

	場地
	開放時間
	備註

	健訓室

(光復校區)
	暫停開放
	請至勝利校區

健康休閒中心使用

	健康休閒中心

(勝利校區)
	週一至週日   17:30~21:30

(週二17:30~19:30教職員優先時段)

(週四17:30~19:30教職員、女學生優先時段)
	會視情況再增加局部時間
＊暑假增加上午8:00~10:00之開放時段

	游泳池

(勝利校區)
	    週一至週五   06：30〜08：30

        15：00〜20：00
	至8/31

	網球場

(敬業校區)
	    週一至週五   17:00~22:00

(開放時段以公告課表為主)
	至8/31

課表上原標示教學課程時段

可開放進場

	以下日期上述運動場地暫停開放

 7/1~7/3 大學聯招  9/15~9/16 開學前場地準備工作

捌、提案討論：

第一案                                                            提案人：活動組
案  由：國立成功大學學生運動績優獎勵金申請，提請討論。
說  明：
1、 「國立成功大學運動績優學生獎勵作業要點」經101年5月16日726次主管會報及101年5月23日100學年度第5次校務基金管理委員會審議通過，經費來源由本校「校務發展基金」經費項下補助。
2、 本次獎勵對象包含體育室常設性代表隊及課外活動指導組正式社團，獎勵金分為大學部運動績優生入學、個人單項競賽、團體運動競賽等三項獎勵，獎勵作業要點請參考附件二。
3、 本次運動績優生入學申請資格是否適用100學年度入學新生為主要對象。
4、 已申請個人單項競賽獎勵者是否還能領取團體競賽獎勵。
5、 依獎勵作業要點第二款第一目及第二目「…並視參賽隊伍數多寡之比例頒發獎勵金…」，此參賽隊伍多寡是以初賽或決賽隊數為計算之依據。
6、 申請名單請參考附件三。
決  議：退回重新審議各隊的條件與參賽人數，待暑期召開臨時室務會議再審。
第二案                                                            提案人：教學組
案由：101學年度上學期體育課配當表確認，提請討論。

說明：
1、 目前尚有2門大一體育未安排，待新聘兼任教師後預計可再開授2門大一及6門專業術科。
2、 如附件。

 決  議：由於校教評開會時間預定在101年10月，故101學年度上學期兼任老師聘任接續開  課會來不及，2門未開的大一課程預計先由相關專長之老師協助共同開課。
第三案                                                            提案人：教學組
案由：每年暑修課程開課安排，是否擬由兼任教師輪流安排，提請討論。
說明：

1、 專任教師皆安排於暑假期間進修及研究，故安排較不易。

2、 由有意願暑假安排上暑修課程之教師跟教學組報名，統一由這份暑修名單每年輪流，如當年度無法輪值則順延下一位，此份名單人員可隨時跟教學組申請異動。
決  議：請有意願的與教學組王慧婷小姐登記，此份名單隨時可與教學組做異動調整。
玖、臨時動議：
拾、散    會：12:00
PAGE
6